
Modulbezeichnung Prüfungsform Termin Uhrzeit Ort 1. Modulleiter/in 2. Prüfer/in Legende

508115199 Wissenschaftliches Arbeiten Hausarbeit Legeland OK = Online-Klausur 

508100199 Geschichte Asiens Klausur Mo 07.02. 12.00-14.00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (3) Kauz OM = Mündl. Online-Prüfung

PP = Präsenzprüfung

508102099 558108699 BM Arabisch I Klausur - OK Mi 02.02. 10:00-12:00 Glaß Kandil

508102299 558108899 BM Arabisch III Klausur - OK Mi 02.02. 14:00-16:00 Glaß Kandil

508102499 VM Arabisch II Klausur Mi 02.02. 12:00-14:00 Glaß Kandil

508102699 BM Chinesisch I Klausur - PP Di 01.02. 12:00-14:00 HS III (35) Dornes Liebau-Liu

558109391 BM Chinesisch I Klausur 75%  - PP Di 01.02. 12:00-14:00 HS III (35) Dornes Liebau-Liu

558109392 BM Chinesisch I Mündl. Prüfung 25% - PP Mi 02.02. ab 09:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (35) Dornes Liebau-Liu

508102899 BM Chinesisch III Klausur - PP Di 01.02. 10:00-12:00 HS V (23) Cui Butter/Wang

558109591 BM Chinesisch III Klausur 75%  - PP Di 01.02. 10:00-12:00 HS V (23) Cui Butter/Wang

558109592 BM Chinesisch III Mündl. Prüfung 25% - PP Mi 02.02. ab 12:00 Lennestr., 2.015 (23) Cui Butter/Wang

508103099 VM Chinesisch II Klausur - PP Di 01.02. 16:00-18:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Cui Dornes/Li

558109991 VM Chinesisch II Klausur 75%  - PP Di 01.02. 16:00-18:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Cui Dornes/Li

558109992 VM Chinesisch II Mündl. Prüfung 25% - PP Mi 02.02. ab 15:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Cui Dornes/Li

558109799 Schwerpunktmodul II (Klassisches Chinesisch II) Klausur - PP Do 03.02. 10:00-12:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Kauz

508116799 Klassisches Chinesisch Klausur - PP Do 03.02. 10:00-12:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Kauz

508103299 558110199 BM Hindi I Klausur - PP Mo 31.01. 10:00-12:00 Brühler Str. 7, Raum 4.012 (9) Brandt Popat

508103499 558110399 BM Hindi III Klausur - PP Mo 31.01. 12:00-14:00 Brühler Str. 7, Raum 4.012 (4) Brandt Popat

508103699 558128299 Lektüre orginalsprachlicher Texte (und VM Hindi II) Hausarbeit Brandt

508117699 558109099 BM Bengalisch I Klausur - PP Di 01.02. 10:00-12:00 Brühler Str. 7, Raum 4.006 (7) Brandt Rafe

508117899 558109299 BM Bengalisch III Klausur - PP Di 01.02. 12:00-14:00 Brühler Str. 7, Raum 4.006 (3) Brandt Rafe

508103799 558110499 BM Indonesisch I Klausur - PP Fr 04.02. 10:00-12:00 Nassestr. 2, Raum 3.005 (12) Damshäuser Nangoy

508103999 558110699 BM Indonesisch III Klausur - PP Fr 04.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 3.005 (5) Damshäuser Nangoy

508104199 558110899 VM Indonesisch II Klausur - PP Fr 04.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 3.005 (1) Damshäuser

508104299 558111099 BM Japanisch I e-Klausur - PP Mo 31.01. ??? Sporthalle Nachtigallenweg (39) Tamura Komatsu/Tanaka

508104499 558111299 BM Japanisch III e-Klausur - PP Mo 31.01. ??? Sporthalle Nachtigallenweg (32) Patzschke Tamura/Komatsu/Tanaka

508104699 VM Japanisch II e-Klausur - PP Mo 31.01. ??? Sporthalle Nachtigallenweg (9) Yukawa Patzschke/Hirabayashi-Zorn

558111491 VM Japanisch II e-Klausur 70% - Mo 31.01. ??? Sporthalle Nachtigallenweg (9) Yukawa Patzschke

558111492 VM Japanisch II Präsentation 30% Hirabayashi-Zorn Yukawa/Patzschke

508104899 VM Japanischlektüre (FS im SoSe) Klausur Meyer

508104999 558111699 BM Koreanisch I Klausur - OK Do 03.02. 10:00-12:00 O-Rauch Lee/Kim

508105199 558111899 BM Koreanisch III Klausur - OK Do 03.02. 14:00-16:00 O-Rauch Lee/Park

508105399 558112099 VM Koreanisch II Klausur - OK Do 03.02. 12:00-14:00 O-Rauch Chon/Lee

508105599 558112299 BM Mongolisch I   Klausur - OK Fr 04.02. 12:00-14:00 Stolpe Tumen-Ochir

508105799 558112499 BM Mongolisch III Klausur - OK Fr 04.02. 12:00-14:00 Stolpe Tumen-Ochir

508105999 VM Mongolisch II  Klausur - OK Fr 04.02. 12:00-14:00 Stolpe Tumen-Ochir

508107299 558113099 BM Tibetisch I Klausur - PP Do 03.02. 10:00-12:00 Brühler Str. 7, Raum 4.005 (7) Doney

508107499 558113299 BM Tibetisch III Klausur - OK Do 03.02. 10:00-12:00 Doney Mojzes

508117099 VM Tibetisch II Klausur  Do 03.02. 10:00-12:00 Doney

508107899 558113399 BM Türkisch I Klausur - OK Di 01.02. 10:00-12:00 Agcagül Aris

508108099 558113599 BM Türkisch III Klausur - OK Di 01.02. 12:00-14:00 Agcagül Aris

508108299 VM Türkisch II Klausur  Di 01.02. 12:00-14:00 Agcagül Aris

508106199 558112699 BM Persisch I Klausur - OK Di 01.02. 10:00-12:00 Pfeiffer Maleklou

508106399 558112899 BM Persisch III Klausur - OK Di 01.02. 12:00-14:00 Pfeiffer Maleklou

508106599 VM Persisch II Klausur - OK Di 01.02. 12:00-14:00 Maleklou

508109699 558113799 BM Vietnamesisch I e-Klausur - OK Mo 07.02. 10:00-12:00 Nguyen Le Trong/Vu

508109899 558113999 BM Vietnamesisch III e-Klausur - OK Mo 07.02. 12:30-14:30 Nguyen Hua/Le Trong

508110099 VM Vietnamesisch II e-Klausur - OK Mo 07.02. 12:30-14:30 Nguyen

Prüfungsnummer

BA-Pflichtmodule (PO 2013)

BA-Wahlpflichtmodule Sprachen 



558100799 Arabische Sprachgeschichte / Sprachvariationen Klausur - OK Di 08.02. 10.00-12.00 Glaß Karam

558106099 Politische und religiöse Diskurse in der arabischen Welt Hausarbeit Glaß Karam/Kandil

558103899 Islamische Geschichte und Kultur Klausur - OK Do 10.02. 12:00-14:00 Kollatz Schirrmacher/Walker

558108299 Wiss. Text-Kontextanalyse: Hist. u. gegenw. Dimens. iran. Gesch. u. Kultur Hausarbeit Pfeiffer Karimian

508116299 Geschichte und Kultur der Türkei (FS im SoSe) Hausarbeit Agcagül

558102991 Geschichte, Gesellschaft und Kultur der Türkei (Fortsetzung im SoSe) Klausur 30% (im WS) - OK Di 08.02. 14.00-16.00 Agcagül

558102992 Geschichte, Gesellschaft und Kultur der Türkei (Fortsetzung im SoSe) Hausarbeit 70% (im SoSe) Agcagül

558105899 Osmanische und türkische Quellen zur Geschichte der Türkei Hausarbeit Agcagül Aris

558107399 Schwerpunktmodul II: Japan. und korean. Projektmodul (FS im SoSe) mündliche Prüfung Meyer

558103099 Geschichte Ostasiens Klausur - PP Mo 07.02. 14:00-16:00 HS I (63) Kauz/Zöllner

558102691 Geschichte Japans Klausur 75% -  PP Mo 07.02. 12:00-14:00 HS I (59) Zöllner Schley/Ito

558102692 Geschichte Japans Hausarbeit 25% Zöllner Schley/Ito

508112599 Geschichte Koreas Klausur - PP Mo 07.02. 12:00-14:00 HS I (52) Zöllner Gang

558102891 Geschichte Koreas Klausur 75% -  PP Mo 07.02. 12:00-14:00 HS I (52) Zöllner Gang

558102892 Geschichte Koreas Hausarbeit 25% Zöllner Gang

558102391 Geschichte Chinas Klausur 40% - PP Mo 07.02. 12:00-12:50 HS I (63) Kauz Hermann

558102392 Geschichte Chinas Hausarbeit 60% Kauz Hermann

558102799 Geschichte Japans und Koreas Klausur - PP Mo 07.02. 14:00-16:00 HS I (63) Zöllner

558102499 Geschichte Chinas und Japans Klausur - PP Mo 07.02. 14:00-16:00 HS I (63) Kauz/Zöllner

558102599 Geschichte Chinas und Koreas Klausur - PP Mo 07.02. 14:00-16:00 HS I (63) Kauz/Zöllner

558105199 Modernes China und Korea Klausur - PP Di 08.02. 14:00-16:00 HS I (55) Bachem (Zöllner)/Cui Landa

558105099 Modernes China und Japan Klausur - PP Di 08.02. 14:00-16:00 HS I (55) Cui/Distelrath Landa

558105399 Modernes Japan und Korea Klausur - PP Di 08.02. 14:00-16:00 HS I (55) Bachem (Zöllner)/Distelrath

558105491 Modernes Korea Klausur 75% -  PP Di 08.02. 12:00-14:00 HS I (55) Bachem (Zöllner) Gang/Holtschneider

558105492 Modernes Korea Hausarbeit 25% Bachem (Zöllner) Gang/Holtschneider

558104991 Modernes China Klausur 40% - PP Di 08.02. 12:00-12:50 HS I (50) Cui Landa

558104992 Modernes China Hausarbeit 60% Cui Landa

558105291 Modernes Japan Klausur 75% -  PP Di 08.02. 12:00-14:00 HS I (55) Distelrath Nishiyama/Tkotzyk

558105292 Modernes Japan Hausarbeit 25% Distelrath Nishiyama/Tkotzyk

508101199 Modernes Japan mündl. Prüfung Di 08.02. 10:00-12:00 Distelrath Nishiyama/Tkotzyk

558106699 Projektmodul - Einführung in die Sinologie Hausarbeit Jürries Kühne

508115699 Bildkünste und Architektur in Asien und Orient Hausarbeit Schlage Linke

558101099 AM II: Der erweiterte Kunstbegriff in der asiat. u. islam. Kunstgeschichte Hausarbeit Schlage Linke

558101399 BM I: Wissenschaftl. Arbeiten in der asiat. und islamischen Kunstgeschichte Klausur - OK Di 08.02. 14:00-16:00 Drinck

558130899 BM II: Einführung in die ostasiatische Kunst- und Baugeschichte Klausur - OK Mo 07.02. 14:00-16:00 Wenzel

558101499 BM II: Kunst und Literatur Südasiens und des tibetischen Himalaya Klausur - OK Mo 07.02. 14:00-16:00 Wenzel/Doney

558104799 Kunst und Literatur des tibetischen Himalaya Klausur - OK Mo 07.02. 14:00-16:00 Doney

508115799 558107599 Studium und Praxis: Asiatische und orientalische Kunst Hausarbeit Schlage Drinck/Linke

508115899 558106599 Studienprojekt: Asiatische und orientalische Kunst Hausarbeit Drinck Linke/Schlage

558103799 Introduction to Islamic Material Culture Hausarbeit Walker

508101999 558106199 Praktikum Interkulturelle Kompetenz Praktikumsbericht Hermann Kauz

508101499 Gesellschaft und Kultur in Südostasien Klausur - OK Mi 09.02. 14:00-16:00 Antweiler Fuhrmann/Schiele

558103399 Gesellschaft und Kultur in Südostasien Hausarbeit Antweiler Fuhrmann/Schiele

558105999 Politik, Wirtschaft und Umwelt in Südostasien Hausarbeit Pye Seemann

508100899 Geschichte Ost- und Zentalasiens Hausarbeit

508115499 Politik und Gesellschaft in China, Tibet und der Mongolei/Zentralasien Hausarbeit

558102099 Ethnologie, Alltagskulturen und Identitäten Hausarbeit Stolpe Goerlitz/Tumen-Ochir

558108599 Einführung in die mongolische Literatur Portfololio Stolpe

558108391 Wissenschaftliche Text-Kontextanalyse: Politik und Gesellschaft Tibets Mündl. Prüfung 40% Doney

558108392 Wissenschaftliche Text-Kontextanalyse: Politik und Gesellschaft Tibets Hausarbeit 60% Doney

558101999 Einführung in die Region Südasien I (Fortsetzung im SoSe) Klausur Surita

558103499 Gesellschaft und Wandel in Südasien Klausur - PP Di 08.02. 16:00-18:00 Brühler Str. 7, Raum 4.005 (3) Brandt

558103299 Gesellschaft und Gruppenidentiäten Südasiens (FS im SoSe) Klausur Brandt

558106299 Praktikum Südasien Praktikumsbericht Brandt

558107499 Studienprojekt Südasien Hausarbeit Brandt

558106799 Religionen, Geschichte und Kulturen Zentralasiens Klausur - PP Mo 07.02. 12.00-14.00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (9) Hutter Doney/Stolpe

558103199 Geschichte und Kulturen Zentralasiens Klausur - PP Mo 07.02. 12.00-14.00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (9) Hutter Doney/Stolpe

558107799 Tibet in Geschichte und Gegenwart (Fortsetzung im SoSe) Klausur Doney

508117399 558103599 Grundlagen der Religionswissenschaft Klausur - PP Di 08.02. 14:00-16:00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (20) Hutter

508115999 Zentrale Themen der Religionen Asiens und Europas im Vgl. (FS im SoSe) Hausarbeit Hutter

558108491 Zentrale Themen der Religionen Asiens und Europas im Vgl. (FS im SoSe) Hausarbeit 75% Hutter

558108492 Zentrale Themen der Religionen Asiens und Europas im Vgl. (FS im SoSe) Referat 25% Hutter

558101699 Diskursive Religionswissenschaft (Fortsetzung im SoSe) mündliche Prüfung Hutter

558106399 Praktikumsmodul zur Berufsfelderkundung Praktikumsbericht Hutter

558106499 Praktische Erkundung von Religionen vor Ort Hausarbeit Reifenrath Hutter

508116199 558106999 Religion und Gesellschaft in Westasien Klausur - PP Do 10.02. 14:00-16:00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (12) Grünhagen Hutter/Hoffmann-Ruf

558130799 Vertiefungsthemen der Religionen Asiens II: Religionstheorien Hausarbeit Renger

508109099 558100299 Akt. Forsch. I: In the eye of the beholder: Persische Kultur - Kultur im Iran   Klausur - PP Do 10.02. 18:00-20:00 HS I (35) Pfeiffer Banaie

508109199 558100399 Akt. Forsch. II: Konflikte und Identitäten in Festland-Südostasien  Hausarbeit Le Trong Fuhrmann/Schiele

508109199 Akt. Forsch. II: Politik, Wirtschaft und Umwelt in Südostasien   Hausarbeit Pye Seemann

508109199 558100399 Akt. Forsch. II: Mandschurisch Hausarbeit Gruber

508115599 Geschichte Südostasiens im Kontext Klausur - PP Mo 07.02. 12.00-14.00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (3) Kauz

508117199 Geschichte der Mongolei & Tibets Klausur - PP Mo 07.02. 12.00-14.00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 (3) Kauz Stolpe, Doney

BA Zwei-Fach (PO 2013)

BA-Pflicht- und Wahlpflichtmodule



538100199 Angewandte Sprach- u. Übersetzungswiss. Arabisch Klausur - OK Di 08.02. 12.00-14.00 Glaß

538100299 Mediensprache Arabisch I  Klausur - OK Mi 09.02. 10.00-12.00 Glaß Karam

558125299 Mediensprache/Übersetzung Arabisch I Klausur - OK Mi 09.02. 10.00-12.00 Glaß Karam

538100599 Fach- und Sondersprachen Arabisch II Klausur - OK Di 08.02. 14.00-16.00 Glaß Karam

558121799 Fach- und Sondersprachen/Übersetzung Arabisch II Klausur - OK Di 08.02. 14.00-16.00 Glaß Karam

538108599 Diskursanalyse Arabisch Hausarbeit Glaß Karam

558121099 Diskursanalyse/Übersetzung Arabisch Hausarbeit Glaß Karam

558125499 Moderne Arabische Literatur Klausur - OK Do 10.02. 12.00-14.00 Karam

538101699 558122799 Geschichte der islamischen Welt-modern Hausarbeit Schirrmacher

538101799 558122899 Geschichte der islamischen Welt-vormodern Hausarbeit Pfeiffer

538101499 558122299 Forschungspropädeutik (Islamwissenschaft) Klausur - OK Di 08.02. 12.00-14.00 Saalfeld Conermann

538101499 558122099 Forschungspropädeutik (Islamic Archäology) Klausur - OK Di 08.02. 12.00-14.00 Saalfeld Walker

538101499 558122199 Forschungspropädeutik (Arabistik und Translation) Klausur - OK Di 08.02. 12.00-14.00 Saalfeld Glaß

558122399 Forschungspropädeutik (Türkische Geschichte + Gesellschaft) Klausur - OK Di 08.02. 12.00-14.00 Saalfeld Agcagül

538101500 558124800 Master-Kolloquium (Fortsetzung im SoSe) keine Binbas/Glaß/Karam/Pfeiffer

538180799 558123799 Introduction to Islamic Material Culture Hausarbeit Walker

538180999 558128099 Theory and Methods in Islamic Archaeology Hausarbeit Walker

538181099 558126999 Research Problems in Islamic Archaeology Today Hausarbeit Walker

558121299 Diskursive Analyse hinduistischer und buddhistischer Religionstraditionen Hausarbeit Reifenrath

558127599 Spezialthemen der Religionen Asiens II: Religionstheorien Hausarbeit Renger

538106599 558122599 Fragen und Aufgaben der interkulturellen Religionsforschung Klausur - PP Di 08.02. 12.00-14.00 Adenauerallee 4-6, Raum 1.004 Hutter Engelbarth

558122499 Forschungsthemen, Methoden und Theorien der Religionen Asiens mündliche Prüfung - OM Mi 09.02. ab 12.00 Grünhagen Drover 

538106499 Pluralismus der Religionen in Asien: Methodische Grundlegung mündliche Prüfung - OM Mi 09.02. ab 12.00 Grünhagen Drover 

538106699 558121999 Forschungsmodul Religionswissenschaft Hausarbeit Hutter/Grünhagen Drover/Reifenrath

538108800 558123900 Kolloquium Kultur, Geschichte und Medien Japans und Koreas (FS im SoSe) keine Bachem/Yukawa

538108799 558120699 Angewandte Medien- und Kommunikationswissenschaft Hausarbeit Yukawa Nishiyama

538109099 558125099 Mediensprache und Kulturtransfer Japanisch Hausarbeit Yukawa Gerichhausen

538103299 558117299 Wissenschaftliche Lektüre Japanisch Hausarbeit Yukawa Taranczewski

538104399 558117799 Wissenschaftliche Lektüre Koreanisch Hausarbeit O-Rauch

558117199 Wirtschaftsjapanisch Klausur - OK Di 08.02. 14.00-16.00 Distelrath Nishiyama

538102999 558123199 Geschichte Ostasiens im 20. Jahrhundert Hausarbeit Schley Nishiyama

538103199 558124099 Kultur- und Geistesgeschichte Japans Hausarbeit Meyer Zöllner

538104299 558124199 Kultur- und Geistesgeschichte Koreas Hausarbeit Bachem (Gang)

538104999 558126899 Religious Art in Asia and the Orient Klausur - OK Do 10.02. 14.00-16.00 Wenzel

538105299 558126499 Praxismodul: Orientalische Kunst Praktikumsbericht Schlage Drinck/Linke

538105399 558125899 Personal Project: Eigenständige Forschung Hausarbeit Linke Drinck/Schlage

558124399 Lehrpraktikum Südasien Portfolio Brandt

558127199 Soziolinguistik Südasiens mündliche Prüfung - PP Mo 7.02. 16:00-18:00 Brandt

558128399 Wirtschaft und Soziolinguistik Südasiens Hausarbeit Brandt Dohmen

558128299 Wirtschaft und Entwicklung in Südasien Hausarbeit Brandt Dohmen

538105499 558127399 Soziologie Südostasiens Klausur - OK Do 10.02. 14.00-16.00 Antweiler Kleinod

538105699 558127899 Südostasien: Entwicklung in einer globalisierten Welt Hausarbeit Pye Antweiler

538106899 Sprachmodul: Geschichte Chinas Klausur - PP Do 10.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Li

558115799 Sprachmodul: Politische Geschichte und Wirtschaft Chinas Klausur - PP Do 10.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Li

538107199 Seminarmodul: Geschichte Chinas Hausarbeit Kauz Duturaeva

558126199 Seminarmodul: Politische Geschichte und Wirtschaft Chinas Hausarbeit Kauz Duturaeva

538107099 Sprachmodul: Gesellschaft und Wirtschaft Chinas Klausur - PP Di 08.02. 14.00-16.00 HS II (28) Kauz Dornes

558115699 Sprachmodul: Gesellschaft und Literatur Chinas Klausur - PP Di 08.02. 14.00-16.00 HS II (28) Kauz Dornes

538107399 Seminarmodul: Gesellschaft und Wirtschaft Chinas Hausarbeit Kauz/Zaidi Veit/Georg

558123299 Seminarmodul: Gesellschaft und Literatur Chinas Hausarbeit Kauz/Zaidi Veit/Georg

538107400 558127000 Sinologisches Kolloquium (Fortsetzung im SoSe) keine Kauz Landa

558123499 Historiographische tibet. Quellen und Diplomatik tibet. Urkunden Klausur - OK Mo 7.02. 12:00-14:00 Doney

538112099 Ethnologie der Mongolei Hausarbeit Stolpe Tumen-Ochir

558121491 Ethnologie des mongolischen Kulturraums: Theorie und Empirie Referat 50% Stolpe Tumen-Ochir

558121492 Ethnologie des mongolischen Kulturraums: Theorie und Empirie Hausarbeit 50% Stolpe Tumen-Ochir

538112399 Quellen- und Diskursanalyse (Mongolistik) Hausarbeit Stolpe Heuschert-Laage

558120991 Diskursanalyse: Grundlagen und Potentiale Referat 50% Stolpe Heuschert-Laage

558120992 Diskursanalyse: Grundlagen und Potentiale Hausarbeit 50% Stolpe Heuschert-Laage

538194199 558127699 Sprach- u. Translationswissenschaft Chinesisch Klausur - PP Mo 07.02. 10.00-12.00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (13) Cui Kubin

538194299 558120099 Mediensprache Chinesisch I (Translation) Klausur - PP Mi 09.02. 10.00-12.00 Lennéstraße 6, Raum 2.016 (17) Cui Hermann

538194699 558119699 Sprachmodul Aufbau Chinesisch I (Translation) Klausur - PP Di 08.02. 10.00-12.00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (3) Cui Wang

538194599 558119999 Fachsprache Chinesisch II (Translation) Hausarbeit Cui

538108499 558128199 Von der Tanzimatzeit zur Türkischen Republik Hausarbeit Sen

538108399 558124299 Kulturgeschichte der Türkei Hausarbeit Binbas

538109199 558120399 Akt. Forsch. I: Asian Art and its religious Functions    Klausur - OK Do 10.02. 14.00-16.00 Wenzel

538109199 558120399 Akt. Forsch. I: Herrschaftssymbole in der Frühen Neuzeit des Osman. Reiches  Klausur - OK Fr 11.02. 10.00-12.00 Czygan

558120499 Akt. Forsch. I: In the eye of the beholder: Persische Kultur - Kultur im Iran   Klausur - PP Do 10.02. 18:00-20:00 HS I (35) Pfeiffer

538109299 Akt. Forsch. II: Religionstheorien Hausarbeit Renger

538109299 558120499 Akt. Forsch. II: Zusatzmodul Sinologie Hausarbeit Kauz Gruber/Eberspächer

538109299 558120499 Akt. Forsch. II: Mandschurisch Hausarbeit Gruber

558120499 Akt. Forsch. II: Regionale Studien zu Wirtschaft und Gesellschaft in Asien III Hausarbeit Distelrath/Erdenechuluun Stolpe/Witzke/Riedel

538109399 558126599 Regionale Studien zu Wirtschaft und Gesellschaft in Asien I Hausarbeit Distelrath/Legeland Stolpe/Witzke/Riedel

538108099 558121899 Familie und Unternehmen in Asien Hausarbeit Distelrath Ölschleger

538107899 558123599 Insdustrialisierung und soziale Schichtung in Asien Hausarbeit Distelrath/Weber Kleinod/Erdenechuluun

MA-Asienwissenschaften



508102099 558114399 BM Arabisch I (Master) Klausur - OK Mi 02.02. 10:00-12:00 Glaß Kandil

508102299 558114599 BM Arabisch III (Master)          Klausur - OK Mi 02.02. 14:00-16:00 Glaß Kandil

508102499 VM Arabisch II Klausur - OK Mi 02.02. 12:00-14:00 Glaß Kandil

508102699 BM Chinesisch I Klausur - PP Di 01.02. 12:00-14:00 HS III (35) Dornes Liebau-Liu

558115091 BM Chinesisch I (Master) Klausur 75%  - PP Di 01.02. 12:00-14:00 HS III (35) Dornes Liebau-Liu

558115092 BM Chinesisch I Mündl. Prüfung 25% - PP Mi 02.02. ab 09:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (35) Dornes Liebau-Liu

508102899 BM Chinesisch III Klausur - PP Di 01.02. 10:00-12:00 HS V (23) Cui Butter/Wang

558115291 BM Chinesisch III (/Master) Klausur 75%  - PP Di 01.02. 10:00-12:00 HS V (23) Cui Butter/Wang

558115292 BM Chinesisch III Mündl. Prüfung 25% - PP Mi 02.02. ab 12:00 Lennestr., 2.015 (23) Cui Butter/Wang

508103099 VM Chinesisch II Klausur - PP Di 01.02. 16:00-18:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Cui Dornes/Li

558115491 VM Chinesisch II (Master) Klausur 75%  - PP Di 01.02. 16:00-18:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Cui Dornes/Li

558115492 VM Chinesisch II Mündl. Prüfung 25% - PP Mi 02.02. ab 15:00 Nassestr. 2, Raum 1.005 (7) Cui Dornes/Li

508103299 558115899 BM Hindi I (Master) Klausur - PP Mo 31.01. 10:00-12:00 Brühler Str. 7, Raum 4.012 (9) Brandt Popat

508103499 558116099 BM Hindi III (Master) Klausur - PP Mo 31.01. 12:00-14:00 Brühler Str. 7, Raum 4.012 (4) Brandt Popat

508117699 558114799 BM Bengalisch I (Master) Klausur - PP Di 01.02. 10:00-12:00 Brühler Str. 7, Raum 4.006 (7) Brandt Rafe

508117899 558114999 BM Bengalisch III (Master) Klausur - PP Di 01.02. 12:00-14:00 Brühler Str. 7, Raum 4.006 (3) Brandt Rafe

508103799 558116199 BM Indonesisch I (Master) Klausur - PP Fr 04.02. 10:00-12:00 Nassestr. 2, Raum 3.005 (12) Damshäuser Nangoy

508103999 558116399 BM Indonesisch III (Master) Klausur - PP Fr 04.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 3.005 (5) Damshäuser Nangoy

508104199 558116599 VM Indonesisch II Klausur - PP Fr 04.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 3.005 (1) Damshäuser

508104299 558116799 BM Japanisch I (Master) e-Klausur - PP Mo 31.01. ??? Sporthalle Nachtigallenweg (39) Tamura Komatsu/Tanaka

508104499 558116999 BM Japanisch III (Master) e-Klausur - PP Mo 31.01. ??? Sporthalle Nachtigallenweg (32) Patzschke Tamura/Komatsu/Tanaka

508104999 558117399 BM Koreanisch I (Master) Klausur - OK Do 03.02. 10:00-12:00 O-Rauch Lee/Kim

508105199 558117599 BM Koreanisch III (Master) Klausur - OK Do 03.02. 14:00-16:00 O-Rauch Lee/Park

508105399 VM Koreanisch II Klausur - OK Do 03.02. 12:00-14:00 O-Rauch Chon/Lee

508105599 558117899 BM Mongolisch I  (Master) Klausur - OK Fr 04.02. 12:00-14:00 Stolpe Tumen-Ochir

508105799 558118099 BM Mongolisch III (Master) Klausur - OK Fr 04.02. 12:00-14:00 Stolpe Tumen-Ochir

508105999 VM Mongolisch II  Klausur - OK Fr 04.02. 12:00-14:00 Stolpe Tumen-Ochir

508107299 558118499 BM Tibetisch I (Master) Klausur - PP Do 03.02. 10:00-12:00 Brühler Str. 7, Raum 4.005 (7) Doney

508107499 558118699 BM Tibetisch III (Master) Klausur - OK Do 03.02. 10:00-12:00 Doney Mojzes

508117099 VM Tibetisch II Klausur Do 03.02. 10:00-12:00 Doney

508107899 558118799 BM Türkisch I (Master) Klausur - OK Di 01.02. 10:00-12:00 Agcagül Aris

508108099 558118999 BM Türkisch III (Master) Klausur - OK Di 01.02. 12:00-14:00 Agcagül Aris

508108299 VM Türkisch II Klausur Di 01.02. 12:00-14:00 Agcagül Aris

508106199 558118199 BM Persisch I (Master) Klausur - OK Di 01.02. 10:00-12:00 Pfeiffer Maleklou

508106399 558118399 BM Persisch III (Master) Klausur - OK Di 01.02. 12:00-14:00 Pfeiffer Maleklou

508106599 VM Persisch II Klausur - OK Di 01.02. 12:00-14:00 Maleklou

508109699 558119099 BM Vietnamesisch I (Master) e-Klausur - OK Mo 07.02. 10:00-12:00 Nguyen Le Trong/Vu

508109899 558119299 BM Vietnamesisch III (Master) e-Klausur - OK Mo 07.02. 12:30-14:30 Nguyen Hua/Le Trong

508110099 VM Vietnamesisch II e-Klausur - OK Mo 07.02. 12:30-14:30 Nguyen

558128799 German and European Studies Hausarbeit Zöllner

558128599 Cultural Comparison Hausarbeit Yukawa Nishiyama

558129799 Academic German Klausur - PP Do 10.02. 12:00-14:00 Brühler Str. 7, Raum 4.006 Yukawa Plath

558129199 Korean and Japanese Language I Klausur - PP Di 08.02. 10.00-12.00 Nassestr. 2, Raum 4.007 Yukawa Chon/Ishizawa

558129099 Japanese and Korean Language I Klausur - PP Mo 07.02. 12:00-14:00 Nassestr. 2, Raum 0.005 Yukawa Moon/Hirabayashi-Zorn

MA-TEACH

MA-Wahlpflichtmodule Sprachen


